magni.tudinis nostrae, ipsi exposuerunt; quumque nihil operati essetis nisi bo­
m1m, tamen postea onrnes scripturas suas au.thenticas et juramenta voh1ernnt 
subvertere. Notificaverunt amplius, desiderium vestnun esse, ut vobi,s conce­
dere,nus regionem Transsylvaniae, et praeter S\lpradicta ornnia, quae copiose 
et cumu,late sunt delata ad nostram · sapientiam imperntoriam, respectu istius 

regionis et filii regis JoannÎ!i specificatum intelleximus. 

Quumque irta sit, quod favore divino nohis propitio regiones Hunga­
ricae, et paFtes Transsylvanicae, cum omnibus appendidbus acqui,sivirmus gladio 
nostro irnperiali acutissimo, ita ut nune cmrnumerentur intei- alias nostras re­

giones imperatorias; sintque adeo nune in manu et possessione servorum et 
subditorum nostrorum : ex illis aliquem locum seu partem dare sine ratione, 

famae nostrae irnperatoriae non videtur conveniens, sed om111ino remissi animi; 

et jam antea, quum regi Joanni1

, regi Hungariae, et postea filio suo regio 
Transsylvania cum vexillo nostro concessa esset, id sane decleramus eleemo­

synae gratia, quoniam erant ipsi fideles et affectionati omnino ad excelsam 

portam nostram, sicut et nune versus quosrnnque potentes principes, qui ad 
nostram excelsarn portam amorem, fidelitatem et signa ejus ostendunt, nostra 
gratia effunditur .. Unde quum eam regionern nostro acutissimo gladi.o acqui­

sissenms, et servitoribus nostris concessissemus in eleemosynam , -essetque in 
mani bus i psorum, ut inele viverent, -sine nostro imperiali man dato de illa per­
mutationem facere voluntas nostra imperatoria non permittit; qui11 etiam filius 
ipse regis Joannis, quomodo ex illo loco, vellet nollet, constrictus fuerit abire, 
per orntores ad excelsarn portam nostram significavit; et quomodo in prae• 
senti secundum rnandat~1m nostrum venit in fines Hungariae ad 1:epetendum 
focutn paternum, postulans ut sibi i11 auxilium darenrns nostros servitores be­
glierbegos et sanziakos, cum aliis 110stris cxercitibus, quî in fini bus sunt, quos 

Deus semper adjuvet, orans, ut sibi ad illos mandata nostra darenn1s, quae 
jam sane data erant secu11d1.1m postulatioriem ipsius. Sed quurn in praesenti 
vestri oratores, qu ,i n1issi erant ad excelsam portam nostram, petiverint ]i. 

centiain ad vos revertendi , ut exqnirerent voluntatem et sententiam vestram 

!:\Uper· isto negotio Transsylva.niae et redditio.ne ipsius, i11s1.1perque pro tractatu 
foederum et pacis, ad id ex.quirentes sex menses, intra qlllos possint ipsi ire 
et reverti ad nos; et ut interea sint induciae inteli nos; idque ipsis concessun, 
esset: io fide Christi maglstro Augerio data est licentia a magnitudine nostra, 
ut · eat e,t revertatur inrtJ"a id tempus, simulque expedita sunt mandata excelsae 
portae nostrae ad subditos nostros, qui in fini bus sunt, ut interea dum ve­
niet responsurn vestrum super foed_eribus _istis et red<litione Transsylvaniae, 
observent ipsi dictas inducias; et ceFte 11011 contrafacient. 

Unde et vos similiter faci te et mandate dominis et subditis illis vestris 1 

qu1 în finilbus vestris su'nt, ut et _ipsi idem faciant, secundum conventa et pro 

1) Ducatele Opoliei şi R:itibornlui ln Silesia. 

43,3:27. Documente. Voi. II. PaHea 5. 37 
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missa juramento, nec contraveniant.. Interea dum orator vester ibit et rever­
tetur, miseri subditi ex utraque parte sint in quiete et sine ullo impedimento; 
et auxiliante Deo, quum ipse orator vester reversus fuerit, ferens respons11m 
vestrum, et contulerimus quid speciatim sit voluntatis nostrae: indinabimur 
ad responsum dandum. 

Quodque antea non attendimus ad illas partes Transsylvaniae I nec de 
ea cogitavimus, in causa (uit, quod Cazilbas nobis non esset obediens. Se<l 
nune Deo adjuvante, quum in regnum suum intrassemus, onrnino illum puni­
vimus; et postquam a regressu nostro ab illo in his partibus hybernavimus, 
ipse intelligens, quod debilis est et impotens resistere contra nostrum innu­
merabilem exercitum, vidit clare , sicut est sol in die, ad nihitum se redl,lctum 
iri. Unde cum omni bono animo et sincera dilectione misit ad excelsam et 
liberalem portam nostram famosos et egregios miHte~ oratores, qui cum innu­
merabilibus muneribus XL die mensis Maji venerunt in hunc locum; et salu­
tem invenit, exosculando extremitates portae nostrae i et ex parte ipsius 
multam benevolentiam et fidelitatem, cum prompti servitii exhibitione ad por­
tam nostram attuHt, et quum errorem, quem in fide nostra habebat, rdi­
qui~set, foedera multa inita sunt inter nos, ut secundum rationem subditi ex 
utraque parte in tranquillitate maneant, ut ipse petebat et nostra excelsa porta 
ad postulatum ipsius coocessit; et vinculum unitatis confirvamimus ipsiusque 
orator gratias multiplices et honores a nobis nostrisque consequutus est; post­
eaque quam cum nostra benevolentia cleclimus licentiam redeundi ad domi­
num suum, die 2. Junii discessit a no bis. Unde gratiae Deo omnipotenti pro 
beneficentia sua sunt ageRdae, quod ex hac parte omnia, quae volebamus, 
secundum voluntatem nostram imperatoriam sunt finita; indeque ad sedem 
nostram imperatortam ire deliberavimus I Deo altissimo adjuvante, brevi tem­
pore; et urbs Constantinopolis clarificabitur nostro adventu clarissimo; adeo 
omnino expectamus, omn,ia habitura bonum exitum. 1gitur oportet ut etiam 
vas responsum vestrnm Întra illud tem pus I quod concessimus I non differatis, 
et cum hominibus vestris ad excelsam Portam mittatis. Datum in sede nostra 
Amasia Cappadociae, clie 10. Redzsep (962). 

Monumenta Hungariae historica. Scriptores .• Tom V. pag, 44-48. - Pray, Epistolac Proce,rum regni 
ll1rngarine. !'ars HI. pag. 61-65. - IM,icr, Lettres d'Etat. Tom li. pag. 563. 
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CXX. 

1555. 1J,Ja.ri111i/imzlt II. ecre informaţiuni rlio Transilvania cu privire la vcchiultî 1555. 
obiceiu, ce-li.1 lnvod[ voivoc;lii Transilvaniei I şi anume: dt din m,meru/li de boi, ce au sc-lit 
dle Secz{ii regelui Uug.ai·fri sub formă de imposittî, 200 de boi se cuvintî vofvoc;lil'oru, 
~I 100 ele boi vice-voivm;tilori:î din TransilvaO'ia . 

. . . . Scribunt ad Sacram Maiest-atem Regiam, Dominum et gcnito­
rem nostrum obseruandissimum Vayuodae Transsiluani, antiquitus receptam et 
approbatam consuetudinem semper foisse, vt quotiescunque pro diuis quondam 
Hungariae regibus boues inter Siculos vrerentur, ex vstione i\la CC. pro Vay­
uodîs, centum vero pro Viceuayuodis cedere11,t. Cuius qurdem consuetudinis 
hic apud nos prorsus ignotae Maiestas sua certiorem cupit ha bere cogr1itionem, 
e,t propterea vos hortamur, vobisque . auctoritate dictae Sacrae Maiestatis re­
giae committirnus, vt quid vobis de ista vstorum boum pro Vayuodis parti­
cipatione constet, quid item ab alijs rernm et consuetudinum talium peritis 
de illa intelligatis I nos primo quoque tempore certiores facere debeatis 
... Datum Viennae tertia die mensis Julij anno Doruini MDLV. 

Siab6, Szekcl,y Oklcv~ltâr. ll. pag. 128. frngmcnlulti acestei scri,sori s'a publicalti ele Pray ln An­
nalcs Vcteres Hunorum, A:varum el Hung. pag„ 125. 

CXXI. 

1555. Comitele Petru Pîlrovici, sangiaculil Lugoşului şl alu Caransebeşului1 , con- 1555. 
fiscă casa şi moşia orăşanului Mic!taii, G!tiurma din Caransebeşu, fiindu-că acesta tre-
cuse pe partea regelui Ferdinandu şi fugise în Transilvania. Comitele Petrovici dăruiesce 
apoi aceste imobile nohi!ilorui Casparu 13echeşu şi Franciscu Kirtessy. 

N os Petrus Pettrowytth de Swraklyn Comes et Dominus in Mwnkas etc. 
Memorie commendamus per presentes I Quibus in Cum bit, Quod 1110s de bitum 
habentes Respectum ad fidelitatem et fidelium Seruiciorum merita Nobilium 
Casparis Bekews, ac frandsci Kirtessy Cubiculariorum nostron1m , Que Idem 
signanter maiestatibus snls Dominis nostris dementissi1mis, Deinde nostre per· 
sone pro locorum et temporum uarietate Cum Summa semper constancia Ex­
hibueru,n,t et impenderunt ~ Totalem Domum prouidi michaielis Gyurma IIJius 
rnaiori , în Cîuitate Karansebes existentem habitam: Que ex eo: quod Idem 
michaiel Gyurma fidelitatis lpsius Immernor Qua maiestatibus suis Dominis 
nostris Clementissimis I Nobis eciam Tenebatur: Ferdinandice fac:tioni ad he­
sisset I lnque Transsyluaniam fugisset, Et per hoc Notam perpetue în fideli ­
tatis ac Crimen lese Maiestatum .suarum; Nobisque lncurisse Dinoscebatur; 
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ad Collacionem Mareştatum Suarnm et Nostram: Juxta Antiquarn et Appro­

batam Regni Co11suetudine111, Rite ct legiHi111e Deuolute esse perhibentur, 

et redacte, Simulcum vniuersîs eîusdem Domus vineis fenetis vtifoatibus et 

pertinencys Quibusllibet easdem de Jme et Ab antiquo spectantibus et perti­

nere debentibus, premissis sic vt prefertur stantibus et se habentibus, Me­

mora,tis Casparo 13ekews, ac francisco Kirtessy Cubicufarys nostris, in per­

sona Maiestatum suarnm Dominorum nostrornm clemen. Eorumque heredibus 

ct posteritatiLus v11,iuersis Dedimus Donauimus ct Contt11limus : Immo Damus, 

donamus et Conferirnus Jure perpetuo !rreuocabiliter Tenendam vtemlam, 

possidendam pariter 8t habendam. Saluo Jure Allcno: harnm nostrarum yj. 

gore et Testimonio literarum mediante : Quas rnaicstates sue in formam pri• 

uilegy eorum Dum in specie presentatc fuerint redigi facient. Date În oppido 

lugas in festo Stephani reg1s, Anna Domini Millesimo Quingentesimo quinqua­

gesimo Quinta. 

idem mantt propria. (L. S.) 

Pesty, A Sziirenyi llrinsăg, Tom. 111. pai;, 275-276, Originalulii pe ~hârtie în archiva eapitulului din 

Alba-Iulria. Cista Zarand. Fasc. 2 . No. 55. 

CXXII. 

J 5 5 5- 1555. Comitele Petru Pctr01„ici, sangiacul1i1 Lugoşuh1i şi ali1 Caransebeş.ului, con-
fiscă tote moşiile lui George Fărcaşil oin minatu, care trecuse pe partea rcg-clui J<~er­
dinandi:i, şi dăruesce apoi aceste moşii nobilului Cristofori1 Hagymassy. 

N os Petrus Pettrowytth de Swraklyn Comes ac Dominus in Arce 

Munkach etc. Memorie Commendamus tenore presendum significantes, Quibus 

expedit vniuersis, Quod nos debitum vt decet habentes respectum ad pre­

daram fidem ac Gratissima merita Egregy domini Christofori Hagymassy 1 

Que lpse primum Maiestatibus, suis Dominis nostris clernentissimis, deinde 

nobis pro locornm et temporum varietate Cllln omni fidelitatis Constancia, 

Exhibuit et impendit, Tota Ies portîones possessionarias, ac pre dia in posses­

sionibus Almaffa, Zaak, Mt1tthnok I chiernotha, Morencz I prediis item Racht­

lencz, Padurile, Ohabiczia , Magura existentiblls, in Comita tu de Karansebes 

habite, Que prius Georgi Farkas prefllrissent de Almaffa: Sed ex eo quod 

Idem Im Memor fidei fidelitatisqt1e Sue, Qua Maiestatiblls Suis velutr Natu­

ralibus principibus Tenebatur, factioni ferdinandice desciuisset, partesque suas 

Totis virib11s fouisset, Et per hoc Notam perpetue infidelitatis hl Currisset, 

ad collationem l\ilaîestatum st1arum deinde Nostram t Juxta antiquam legetn 

et Approbatam Consuetudinen1 Regni rite et legittime deuoluta esse perhi­